
Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082200181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Secom nº. 127/2013. Convite nº. 004/2013. Contratada:
Construtora Cavallari Ltda. - EPP Objeto: Contratação de Empresa
para a Prestação dos Serviços de Elaboração do Projeto Completo
para a futura construção da Delegacia Sub-Regional de São José dos
Campos. Data da Assinatura: 09/08/2013. Valor do Contrato: R$
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). Dotação Orçamen-
tária: rubrica 6.3.2.1.01.02.012 - Delegacia Sub-Regional de São José
dos Campos. Assinam o presente contrato: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso e Eduardo Rossetto Cavallari. Testemunhas:
Simone de Fátima Pereira e Newton Batista de Souza. Vigência: 105
(cento e cinco) dias corridos. São Paulo, 21 de agosto de 2013. José
Augusto Viana Neto - Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 6/2013

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região, instituída pela Portaria nº.
4431/2013, torna público que no dia 20 de agosto de 2013, conforme
ata lavrada, reuniu-se para o julgamento da licitação pela modalidade
Convite nº. 006/2013 - Processo Secom nº. 183/2013, objetivando a
Contratação de Empresa para a Execução da Reforma da cobertura da
Delegacia Sub-Regional de Araçatuba, conforme republicação do
Edital divulgada no Diário Oficial da União, Jornal Folha da Região
na cidade de Araçatuba, Jornal Diário de São Paulo e no site do
CRECISP através do endereço eletrônico www.crecisp.gov.br, do dia
06/08/2013. A abertura dos envelopes contendo as Habilitações, bem
como, as Propostas Comerciais ocorreu nesta data, às 10:30 horas,
sendo proclamada vencedora do certame a empresa Sirlei Bertaglia
Manoel - ME. Fica resguardado o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis e vistas dos autos aos interessados, a contar do primeiro dia
subsequente à publicação na imprensa.

São Paulo, 21 de agosto de 2013.
ADEMIR LEMOS FILHO

Coordenador da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 013/2013 - Processo 049/2013. OBJETO: Con-
tratação de serviços especializados de impressão centralizada, deno-
minada outsourcing de impressão. CONTRATANTE: Conselho Re-
gional de Enfermagem de Minas Gerais. Lotes 01 a 10: CONTRA-
TADA: Heliotecminas Comércio Ltda - EPP CNPJ.: 25.507.518/0001-
47 pelo valor total estimado de R$ 80.087,96 (oitenta mil, oitenta e
sete reais e noventa e seis centavos). Vigência: Iniciando dia 30 de
agosto de 2013 encerrando em 30 de agosto de 2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2013

Processo 049/2013
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -

COREN-MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da contratação de serviços especializados de impressão cen-
tralizada, denominada outsourcing de impressão, em que homologou
os lote 01 no valor total de R$57.985,88 (cinquenta e sete mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), lote 02
no valor total de R$2.515,92 (dois mil, quinhentos e quinze reais e
noventa e dois centavos), lote 03 no valor total de R$2.898,40 (dois
mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), lote 04 no
valor total de R$2.898,40 (dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
e quarenta centavos), lote 05 no valor total de R$2.275,92 (dois mil,
duzentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos), lote 06 no
valor total de R$2.276,00 (dois mil, duzentos e setenta e seis reais),
lote 07 no valor total de R$2.098,40 (dois mil, noventa e oito reais e
quarenta centavos), lote 08 no valor total de R$2.269,92 (dois mil,
duzentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos), lote 09
no valor total de R$2.599,20 (dois mil, quinhentos e noventa e nove
reais e vinte centavos) e lote 10 no valor total de R$2.269,92 (dois
mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos), para
Heliotecminas Comércio Ltda - EPP no valor total de R$ 80.087,96
(oitenta mil, oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Em 9 de agosto de 2013.
RUBENS SCHRODER SOBRINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ - COREN-PR. CONTRATADO: DENISE DE SOUSA
COELHO.. OBJETO DO CONTRATO: Locação do imóvel sito na
Avenida João Paulino Vieira Filho, 362 4º andar salas 16 e 17 na
cidade de Maringá-PR.. VIGÊNCIA: 25.07.2013 À 24.07.2014.. Con-
trato nº 022/2013 - Processo Administrativo 046/2011.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
PARANÁ - COREN-PR. CONTRATADO: AVALOR ENGENHARIA
DE AVALIAÇÕES LTDA.. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento
de laudo de avaliação de bem imóvel.. VIGÊNCIA: 30.07.2013 À
29.01.2014.. Contrato nº 023/2013 - Processo Administrativo 016/2013.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
PARANÁ - COREN-PR. CONTRATADO: SENFFNET LTDA.. OB-
JETO DO CONTRATO: Fornecimento de vale combustível para os veí-
culos oficiais do COREN-PR.. VIGÊNCIA: 30.07.2013 À 29.01.2014..
Contrato nº 023/2013 - Processo Administrativo 016/2013.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ - COREN-PR. CONTRATADO: SUL AMÉRICA
COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS.. OBJETO DO CON-
TRATO: Serviços de seguros para as viaturas do COREN-PR.. VI-
GÊNCIA: 12.08.2013 À 13.08.2014.. Contrato nº 009/2012 - Pro-
cesso Administrativo 037/2010 - Pregão Presencial 07/2012.

EDITAL No- 10, DE 19 DE AGOSTO DE 2013
NOMEAÇÃO DE APROVADOS

O Presidente Interino do Conselho Regional de Enfermagem
do Estado do Paraná - COREN-PR, Sr. Luis Eugênio Miranda, no uso
de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição
Federal, NOMEIA os aprovados no Concurso Público 001/2012, abai-
xo relacionados, para se apresentarem, no prazo de 10 (dez dias), a
partir da publicação no Diário Oficial da União, (excluindo a data da
publicação e incluindo o prazo final), os documentos previstos no
ITEM 18.4 do Edital 001/2012 - Abertura do Concurso Público.

Os documentos deverão ser entregues, pessoalmente pelo
próprio convocado ou por terceiro com procuração específica com
firma reconhecida em cartório, no setor de Gestão de Pessoas lo-
calizado na Rua XV de Novembro, 279 - 7º Andar, Centro, Curitiba
- PR, de segunda à sexta-feira no horário das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Será considerado desistente ou desclassificado o
candidato que não apresentar ou cumprir no prazo determinado todos
os documentos e requisitos previstos no ITEM 18.4 do Edital
001/2012 - Abertura do Concurso Público.

SUBSEÇÃO CURITIBA, REGIÃO METROPOLITANA E
LITORAL PARANAENSE

CARGO: ENFERMEIRO FISCAL

CLAS. INSC. NOME
3 0010867 ANDREIA ANDRADE

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLAS. INSC. NOME
5 0010260 LUANA COMIM DOS SANTOS
6 0 0 11 0 5 1 JACKSON MAJEWSKI

LUIS EUGÊNIO MIRANDA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação. Processo Adminis-
trativo: 566/2013. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do
Rio de Janeiro. Contratado: Marília Nascimento Tavares. Objeto: Lo-
cação não residencial das salas nº 1103 e 1104 do edifício Ninho das
Águias, situado na Praça São Salvador, 41, Centro-Campos dos Goy-
tacazes-RJ, para abrigar a subseção do Coren-rj em Campos dos Goy-
tacazes. Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. Valor Total: R$ 49.558,00
(quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais) Nota de
Empenho: 756, 757 e 758/2013. Elemento de Despesa: 3.1.32.02 Fun-
damento Legal: Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: 02/07/2013.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato. Processo Administrativo:
138/2009. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de
Janeiro. Contratado: José Maria Pereira Machado. Objeto: Prorro-
gação do prazo de locação do imóvel situado à Rua do Imperador,
288, sala 906, Petrópolis/RJ, pelo período de 12 (doze) meses. Prazo:
12 (doze) meses. Valor Total: R$ 10.273,68 (dez mil, duzentos e
setenta e três reais e sessenta e oito centavos). Nota de Empenho:
764,765 e 766/2013 Elemento de Despesa: 3.1.32.02 Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: 13/07/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado em 08/08/2013 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa L. A. Viagens e Turismo
Ltda. - ME, CNPJ nº 04.613.668/0001-65; Objeto: prestação de ser-
viços de consulta, reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso e
entrega de bilhetes aéreos, reservas de hotéis, traslados, locação de
veículos e serviços correlatos; Processo: Pregão Eletrônico nº
047/2013; Vigência: 08/08/2013 a 07/08/2014; Elemento de Despesa:
3.1.32.08; Valor total estimado: R$ 369.138,00.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
Arts. 41, III e 46 - RES. COFEN N.º 370/10, CITA o auxiliar de
enfermagem Antonio Carlos Ribeiro - COREN-SP 68.068, posto que
o referido profissional encontra-se em local incerto e não sabido,
dando ciência da existência de Processo Ético n.º 163/2013 em que
figura como denunciado. Concede-se o prazo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação deste Edital, para que apresente sua defesa
prévia, anexando provas e arrolando até 03 (três) testemunhas, in-
formando nome completo, endereço, telefone e profissão. Poderá ain-
da estar representada por advogado devidamente constituído. Caso
não haja apresentação de sua defesa prévia, dentro do prazo legal, o
processo correrá à revelia.

Em 13 de agosto de 2013.
DONATO JOSÉ MEDEIROS

1º Secretário

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no Art.
46 - RES. COFEN N.º 1697/10, INTIMA a Sra. Flávia Simões Ca-
neschi Demartino 196.809, posto que a mesma encontra-se em local
incerto e não sabido, dando ciência da abertura de prazo de 10 (dez)
dias após a publicação deste edital, para apresentação de alegações
finais, referente ao Processo Ético n.º 121/2012, no qual figura como
denunciante. Poderá estar representado por advogado devidamente
constituído. Caso não apresente, o processo ético disciplinar pros-
seguirá em seus regulares termos.

Em 15 de agosto de 2013.
DONATO JOSÉ MEDEIROS

1º Secretário

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
048/2013, cujo objeto é aquisição de jalecos para utilização no Nú-
cleo de Simulação Realística do Coren/SP Educação à empresa GHC
Uniformes Profissionais Ltda. - ME, CNPJ 10.242.466/0001-57.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 12 de agosto de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2013. PAD-COREN-TO Nº: 033/2013. REFE-
RENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013. CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS -
COREN-TO. CONTRATADO: GIZELSON MONTEIRO DE MOU-
RA. OBJETO: Contratação dos Serviços e Assessoramento Contá-
beis. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.316,00 (quarenta e oito mil
trezentos e dezesseis reais), a ser pago em 12(doze) parcelas mensais
e sucessivas de igual valor. VIGÊNCIA: doze (12) meses, iniciando
em 25 de agosto de 2013. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2013.
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COE-
LHO MARQUES DOS SANTOS - Contratante, e, GIZELSON
MONTEIRO DE MOURA - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Intersmart comercio,importação e exportação de
equipamentos eletrônicos ltda ESPÉCIE: Termo de Contrato. RE-
SUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de software para
instalação da central digital do Crea/CE ORIGEM: Processo
n.º2013.12861 . ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.009 NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 743
emitido em 29/7/2013. VALOR: R$ 10.480,00 VIGENCIA: 30 dias
SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota
Pinto - Presidente e Alan Leonardo Sivieri Contratada.

solangeg
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-22T06:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




